1246. « si largus fueris, iustitiamque seruare dilexeris, ac Principes tuos, « vnquemque secundum dignitatem suam, honoraueris, magnificus regnabis, totusque mundus tuae substernetur dominationi, « et quicquid desiderabit cor tuum, dabit Deus tibi: Si autem è « contrario feceris, miser et abiectus eris, adeoque pauper, vt nec « tibi permittatur filtrum, in quo nunc sedes. » Hoc dicto, ijdem Barones vxorem Gog cum ipso super filtrum sedere fecerunt, sicque ambos sedentes à terra sursum in aëre leuauerunt, atque Imperatorem et Imperatricem voce publica et clamosa eosdem protestati sunt. Postea multitudinem infinitam auri et argenti, et lapides preciosos, ac quaecunq; remanserant à Chagadagan (37), coram Imperatore nouo apportari fecerunt, eique dominium super omnia illa plenarium concesserunt. Ipse verò, prout ei placuit, vnicuique Principum distribuit, sibi que residuum seruari praecepit. Deinde verò bibere caeperunt, et vt moris eorum est, vsque ad vesperras continuè potationibus intenderunt. Post hoc autem carnes coctae in curribus sine sale venerunt, et inter quatuor vel quinque homines vnicum membrum siue frustum ministri dederunt. Infra Tentorium Cham dederunt carnes ac brodium cum sale pro salsa, sicque faciebant cunctis diebus, quando celebrant conuiuia.

## C a p u t II.

De aetate ac moribus ac sigillo ipsius.

Hic autem Imperator quando sublimatus est in regnum, videbantur esse circiter xl. vel xlv. annorum. Mediocris erat staturae, prudens valde, nimis astutus multumque seriosus, et grauis in moribus. Nec vnquam videbat eum homo de facili ridere, vel aliquam leuitatem facere, sicut dicebant Christiani, qui cum ipso morabantur continuè. Dicebant etiam nobis asserendo firmiter Christiani, qui erant de familia eius, quod deberet fieri Christianus.

« если будешь щедръ, если водворишь правосудіе и будешь чтишь 1246.  
« вельможъ своихъ каждаго по достоинству; то будешь владѣшь  
« со славою и весь свѣшь покорится швоей власни, и Богъ дастъ  
« тебѣ все, чего только сердце швое пожелаетъ. Но если шъ  
« спашешь дѣлашь прошивное, то будешь несчастень и отвѣр-  
« жень, и споль нищъ, что не будешь у тебѣ и войлока, на кошо-  
« ромъ шеперь сядишь. » Сказавъ ешо, шѣ же бароны поса-  
дили Гогову жену подлѣ него на войлокъ и шакъ обоихъ ихъ си-  
дящихъ подняли вверхъ шоржешвенно и громогласно провозгласили  
императоромъ и императрицею всѣхъ Ташаръ. Послѣ сего, ве-  
дѣли предъ новато императора принесшъ безчисленное множество  
золопа и серебра и драгоценныхъ камней и все то, что оспалось  
послѣ Хагадагана (37), и опдали все въ полное его распоряженіе.  
Онъ же давъ изъ того каждому вельможѣ то, что ему разсудилось  
за благо, оспальное велѣлъ хранить для себя. Послѣ ешого, на-  
чали они нишь и, по своему обыкновенію, нили не переспавал  
до вечера. Потомъ привезли въ шѣблгахъ вареное безъ соли мясо,  
кошорое служилели роздали на каждыхъ чешверыхъ или пяше-  
рыхъ человекѣ по часни или по куску. Въ Хамскомъ же шашрѣ  
подавали мясо и похлѣбку съ солью, и ешо дѣбалось каждый день  
въ продолженіе пиrowанія.